
 Expte. nº 2863-2019

Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.
Fecha de iniciación: 28-10-2019

DECRETO DE ALCALDÍA

Silvia  Ruiz  Serna,  ALCALDESA-PRESIDENTA del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Alguazas (Murcia), en uso de las competencias atribuidas al cargo en virtud del 
art. 21 de la Ley 7/1985, Reguladora de Bases de Régimen Local y normativa 
concordante y complementaria, por la presente

DISPONGO

ASUNTO:  FIJAR DIA,  HORA Y LUGAR DE REALIZACION DEL PRIMER 
EJERCICIO  Y  MODIFICACION  MIEMBROS  TRIBUNAL  PROCESO 
SELECTIVO  CONSTITUCION  BOLSA  DE  EMPLEO  AUXILIARES 
ADMINISTRATIVOS (EXPTE. 2863-2019).

VISTO que por acuerdo de Junta de Gobierno del día 2 de febrero de 
2021, en su PUNTO CUARTO se designaban los miembros del tribunal que 
van a realizar las correspondientes pruebas para seleccionar las personas que 
han de constituir la Bolsa de Empleo de Auxiliares Administrativos.

VISTO  que,  dado  el  tiempo  transcurrido,  es  necesario  modificar  y 
actualizar  para  la  fecha de  realización  de  los  exámenes,  los  miembros del  
tribunal  inicialmente nombrados, debido a razones de disponibilidad de este 
personal.

CONSIDERANDO  las  determinaciones  de  la  Base  Sexta  sobre 
condiciones de designación del Tribunal Calificador.

VISTO que en dicho acuerdo de Junta de Gobierno del día 2 de febrero 
de 2021 se aprobaba la lista definitiva de admitidos y excluidos y que en su 
punto  SEXTO  se  establecía  que  se  convocaría  la  realización  del  primer 
examen, de carácter presencial, cuando las circunstancias lo permitiesen, dada 
la actual situación de emergencia sanitaria causada por el COVID-19.

VISTO que es preciso fijar día, hora y lugar para la realización del primer 
ejercicio previsto en las Bases reguladoras con la mayor antelación posible, 
para su general conocimiento y publicidad.

CONSIDERANDO que en virtud del Decreto de Alcaldía 2021-0194, de 
22 de febrero de 2021, se delega en la Junta de Gobierno Local la aprobación  
de las bases de las pruebas para la selección del personal y para los concursos 
de provisión de puestos de trabajo.

Ayuntamiento de Alguazas Pág.1 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

RESUELVO

PRIMERO.-  AVOCAR la competencia de Junta de Gobierno en esta materia 
por  los  motivos  de urgencia  expuestos,  en  virtud  del  artículo  10  de la  Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

SEGUNDO.- CONVOCAR el primer ejercicio cuestionario tipo test previsto en 
las bases reguladoras para el próximo día  8 de mayo de 2021, a las 11:00 
horas en el CES VEGA MEDIA de Alguazas, en las condiciones y siguiendo 
los  protocolos  sanitarios  que  aparecen  descritos  en  los  ANEXOS de  la 
presente.

TERCERO. APROBAR la designación de los miembros del Tribunal que ha de 
juzgar las correspondientes pruebas, cuyo listado modificado es el siguiente:

Presidenta: María Isabel Gómez García
Suplente: Almudena Vicente Dólera
Vocal 1: Juan Bautista Sánchez Hernández
Suplente: Adoración Cantero Vicente.
Vocal 2: Ana Isabel Garcerán Sánchez
Suplente: María del Carmen Cava Férez
Vocal 3: María Rosa Meseguer Pastor
Suplente: Francisco Pellicer Soler
Secretaria: Encarnación Muñoz Martínez
Suplente: Vicenta Isabel Gambín García

CUARTO.-  PUBLICAR  la  composición  del  Tribunal  de  Selección  y  las 
condiciones de realización de la primera prueba en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento [http://alguazas.sedelectronica.es] y en el Tablón de Anuncios.

QUINTO.- NOTIFICAR la presente resolución a los miembros designados para 
su conocimiento.

SEXTO.-  CÚMPLASE la  presente  de  conformidad  con  lo  expuesto,  como 
legalmente proceda, y dese cuenta al Pleno en la siguiente sesión ordinaria 
que celebre.

Alguazas, a (documento firmado electrónicamente)

Ayuntamiento de Alguazas Pág.2 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

ANEXO I

CONVOCATORIA  PRIMER  EJERCICIO  CUESTIONARIO  TIPO 
TEST PARA LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE 
AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, EN REGIMEN DE PERSONAL 
LABORAL TEMPORAL O  DE  FUNCIONARIO  INTERINO  (EXP. 
2863/2019).

Quedan convocados para  la  realización del  primer  ejercicio 
“cuestionario  tipo  test”  aquellos  aspirantes  que  aparecen  en  la 
relación de admitidos aprobados en virtud de acuerdo de Junta de 
Gobierno de fecha 2 de febrero de 2021:

Día 8 de mayo de 2021

Lugar: CES Vega Media.

Ctra. De Mula, 37 (lindando con el campo de fútbol San 
Lorenzo, frente al cementerio municipal)

Enlace a mapa: https://goo.gl/maps/RxEe9cZWwPdPoPko9

Hora realización del examen: 11:00 horas

Llamamientos (ANEXO II)

Los aspirantes deberán acudir al examen provistos de su 
Documento Nacional de Identidad (DNI) y de bolígrafo azul o negro.

Dadas las condiciones de emergencia sanitaria a consecuencia del 
COVID-19 se adjunta ANEXO III y IV referente a PROTOCOLO 

COVID que son de obligado cumplimiento.

Ayuntamiento de Alguazas Pág.3 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

ANEXO II LLAMAMIENTOS

PRIMER GRUPO: 10:00 horas

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

1. ABELLAN CARCELES MARIA BELEN ***6349**

2. ABELLAN FERNANDEZ IRIS ***4993**

3. ABELLAN SOTO NOELIA ***0947**

4. ALARCON SABATER BEGOÑA ***9362**

5. ALCANTARA NICOLAS MARIA DOLORES ***8659**

6. ALCARAZ CARCELES
NEREA 

INMACULADA
***7079**

7. ALCARAZ
MARTINEZ-CAR

RASCO
EVA ***2397**

8. ALCARAZ TOMAS ANTONIA ***9423**

9. ALCARAZ VIVO CARMEN MARIA ***1321**

10. ALEDO PAZ SUSANA ***6598**

11. ALVAREZ GUILLERMO PEDRO MIGUEL ***8023**

12. ALVAREZ MARTINEZ JOSE MARIA ***4762**

13. ANAYA MARTINEZ
MARIA 

ASUNCION
***4110**

14. ANDREO CAYUELA
MARIA DEL 
CARMEN

***6166**

15. ANDRES GUTIERREZ PEDRO ***4693**

16. ANDREU ESCORIAL ESPERANZA ***2011**

17. ARNALDOS LOPEZ ANTONIA ***4727**

18. AROCA GARCIA RAQUEL ***7085**

19. AVILES AROCA PILAR ***0133**

20. AVILES CABALLERO ANA BELEN ***8750**

21. AYALA LOPEZ CRISTINA ***5430**

22. AYALA MARTI ANA ISABEL ***6647**

23. BAEZA ESCUDERO ANA ***1817**

24. BAEZA ESCUDERO MARIA JOSE ***5144**

25. BALLESTER GARCIA ANDREA ***4787**

26. BALSALOBRE GIL DOLORES ***0096**

27. BALSALOBRE SANCHEZ VANESA ***4055**

28. BARBERAN VERDU DIEGO ***6352**

29. BARCELO HIDALGO BRIGIDA ***7532**

30. BARREDO COSTILLA BEGOÑA ***8185**

31. BASTIDA HERNANDEZ LORENA ***4651**

32. BELANDO LACARCEL MARIA ISABEL ***9271**

33. BELANDO MELGAR
MARIA DEL 
CARMEN

***2266**

34. BELLO SANCHEZ PAULA ***6323**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.4 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

35. BENITEZ MUÑOZ EULALIA ***9959**

36. BERNAL MONTERO LIDIA ***5250**

37. BERNAL MONTERO MIRIAM ***4845**

38. BERNAL MONTERO SERGIO ***3176**

39. BERNAL VIDAL MARIA ANGELES ***4642**

40. BLASCO GARCIA MARIA DOLORES ***2323**

41. BOHAJAR LAX ENRIQUE ***7729**

42. BRAVO HERNANDEZ ELISA ***6312**

43. BRUNO GONZALEZ NURIA ***1096**

44. BURILLO VIVES SONIA ***9030**

45. CAMACHO MARIN MARIA CARMEN ***6604**

46. CAMACHO RIOS LUZ MARIA ***0336**

47. CAMPAÑA RABADAN FELICIDAD ***9475**

48. CAMPOY CELDRAN SOFIA ***0332**

49. CANO LOPEZ
LORENA DEL 

CARMEN
***4340**

50. CANO MARTINEZ PEDRO GABRIEL ***5931**

51. CANOVAS CAPAZ
MARIA 

CONCEPCION
***5429**

52. CANOVAS GIL JOSE ***3958**

53. CANOVAS GUIRAO ANA MARIA ***2954**

54. CANOVAS PARDO MARTA ***0635**

55. CANOVAS SAORIN
MARIA 

ESPERANZA
***3515**

56. CANOVAS MATEOS MARIA DOLORES ***9468**

57. CANTERO LACUEVA
SERGIO DE LA 

CRUZ
***1192**

58. CARAVACA RUIZ MARIA ISABEL ***9951**

59. CARBONELL SANCHEZ MARCOS ***6360**

60. CARCELES GARCIA ANDREA ***6545**

61. CARCELES MARTINEZ ANA MARIA ***1307**

62. CARMONA ABRIL
MARAVILLAS 

ALICIA
***2279**

63. CARMONA OLIVER ANTONIA MARIA ***6574**

64. CARRASCO ESPAÑOL ALBERTO ***1646**

65. CARRELON JIMENEZ VANESA ***8996**

66. CARRILLO MARTINEZ MARIA DOLORES ***9690**

67. CARRION ALEGRIA CARMEN MARIA ***1208**

68. CARRION
RODRIGUEZ DE 

GUZMAN
MARIA ELENA ***2086**

69. CARRION TORAL MARIA DOLORES ***7464**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.5 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

70. CASCALES CASTILLO
MARIA DEL 
CARMEN

***4786**

71. CASQUET SAMPELAYO
ESTHER 

SOLEDAD
***1598**

72. CERDAN RODRIGUEZ
MARIA DEL 
CARMEN

***2186**

73. CEREZO PEREZ ROSA MARIA ***9369**

74. CERON LOZANO FRANCISCO ***1472**

75. CHUECOS MARTINEZ ARELIA ***0814**

76. CLARES COLL JUAN JOSE ***7114**

77. COBALEDA LASHERAS AGUSTIN ***8751**

78. CONESA PEREZ SONIA ***5066**

79. CONTRERAS LOPEZ JOSE ***2900**

80. CONTRERAS MARTINEZ MARGARITA ***4349**

81. CORBALAN ROSILLO MARIA ANTONIA ***2840**

82. CORDOBA ANTON SANDRA ***5137**

83. CORONADO ARNALDOS ANTONIO ***6169**

84. CRACIUN  
DENISA 

CRISTINA
***6580**

85. CREMADES ALVAREZ
FRANCISCO 

JAVIER
***9466**

86. CRESPO BOLAÑOS ISABEL ***9075**

87. CRESPO RODENAS ROSAURA ***0189**

88. CUADRADO GARCIA FERNANDO ***7807**

89. DE LA CASA EGEA ESTHER ***4293**

90. DE LA CRUZ RAJA ANA JESSICA ***4625**

91. DE MOYA FERNANDEZ JOSE RAMON ***3429**

92. DE PABLO GONZALEZ MARINA ***2702**

93. DE PRADO CAMPOS MARIA DOLORES ***1336**

94. DELGADO GARCIA MARIA PILAR ***9129**

95. DEVESA HERNANDEZ DAVID ***9585**

96. DIAZ BERNAL CONSTANTINO ***1159**

97. DIAZ SANCHEZ MARIA BELEN ***0306**

98. DIEZ FRUTOS MARINA ***1070**

99. EGEA MARTINEZ DOLORES ***4563**

100. ESCUDERO MARTINEZ ANTONIO ***5027**

101. ESPIN ALBARRACIN SANDRA ***0193**

102. ESPINOSA SERRANO CARMEN ***5033**

103. FELIZ JIMENEZ GABRIELA ***3612**

104. FERNANDEZ ASIS LEANDRO ***6136**

105. FERNANDEZ DEL BAÑO GEMA ***5612**

106. FERNANDEZ DOLERA CARMEN ***5279**

107. FERNANDEZ FERNANDEZ INMACULADA ***6378**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.6 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

108. FERNANDEZ FERNANDEZ INMACULADA ***6378**

109. FERNANDEZ FRANCISCO SONIA ***2259**

110. FERNANDEZ GABARRON MARIA DOLORES ***5980**

111. FERNANDEZ GARCIA ROSA MARIA ***1920**

112. FERNANDEZ GONZALEZ MARIA EUGENIA ***0294**

113. FERNANDEZ LOPEZ ROSA ***4983**

114. FERNANDEZ MARTINEZ
MARIA DE LOS 

ANGELES
***2840**

115. FERNANDEZ TARIN MANUEL ***0199**

116. FERNANDEZ VICENTE PEDRO JESUS ***4147**

117. FERNANDEZ VIDAL MARTA ***9486**

118. FERNANDEZ GIL
MARIA DEL 
CARMEN

***2352**

119. FRAILE BOSCH MAGIN ***4728**

120. FRANCO CUENCA LORENA ***0452**

121. FUENTES MARTINEZ NOELIA ***3239**

122. GALINDO GARRE
MARIA 

CONSOLACION
***0829**

123. GALLEGO BALLESTER MARIA ROSARIO ***7827**

124. GAMBIN ALBALADEJO ALMUDENA ***3036**

125. GARCIA ARAEZ NOELIA ***4085**

126. GARCIA ARNALDOS DELIA ***6256**

127. GARCIA BLAYA MARIA TRINIDAD ***1434**

128. GARCIA CAMPUZANO BLANCA ***1704**

129. GARCIA DEL AGUILA CARMEN ***0912**

130. GARCIA DELGADO ISABEL MARIA ***7314**

131. GARCIA GARCIA
MARIA DEL 
CARMEN

***7647**

132. GARCIA GARCIA
MARIA 

ENCARNACION
***6321**

133. GARCIA GIL SARA ***1967**

134. GARCIA GIMENEZ TERESA ***0255**

135. GARCIA LOPEZ JUAN JESUS ***9395**

136. GARCIA LORCA CARLOS JAVIER ***2615**

137. GARCIA MATALLANA GEMA ***4579**

138. GARCIA MORALES ANA BELEN ***7083**

139. GARCIA NICOLAS MARIA DOLORES ***8286**

140. GARCIA PINA JOSE ANTONIO ***8460**

141. GARCIA ROBLES MARIA ***3390**

142. GARCIA SANCHEZ IRENE ***9365**

143. GARCIA SERRANO CRISTINA ***1195**

144. GARCIA PENEDO RAQUEL ***9566**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.7 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

145. GARRIDO ORTEGA FRANCISCA ***6360**

146. GARRIDO REVERTE
ANTONIO 
EUGENIO

***1309**

147. GIL CALDITO ANA BELEN ***4990**

148. GIL MARTI ANA ISABEL ***0179**

149. GIMENEZ CAYUELA
MARIA 

GERTRUDIS
***9520**

150. GOMEZ FREIXINOS CELIA ***3823**

151. GOMEZ GARCIA JUANA ***6729**

152. GOMEZ RIVERA MARIA JOSE ***4920**

SEGUNDO GRUPO: 10:20 horas

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

1. GONZALEZ HERNANDEZ CONSOLACION ***3082**

2. GONZALEZ PANDO ISAAC ***4076**

3. GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA TERESA ***1027**

4. GONZALEZ SANCHEZ DIANA ***8195**

5.
GONZALEZ-TEJER

O
MAÑOSO MONICA ***8399**

6. GRIÑAN MACANAS ESMERALDA ***1001**

7. GUIL ESPINA
MARIA PALOMA 
INMACULADA

***9239**

8. GUILLEN LEON MARIA JOSE ***1661**

9. GUTIERREZ LUNA GUILLERMO ***0244**

10. GUTIERREZ POMARES LAURA ***9830**

11. HELLIN GARCIA MARIA JOSE ***2560**

12. HENAREJOS GARCIA
MARIA DEL 
ROSARIO

***1600**

13. HERNANDEZ CARREÑO
JOSE 

FRANCISCO
***6309**

14. HERNANDEZ CASTILLO ANTONIO ***5487**

15. HERNANDEZ CEBRIAN MARIA DOLORES ***2956**

16. HERNANDEZ FERNANDEZ ANTONIA ***6585**

17. HERNANDEZ GARCIA INMACULADA ***2251**

18. HERNANDEZ HERNANDEZ MARIA DOLORES ***3226**

19. HERNANDEZ MONTALBAN PENELOPE ***9613**

20. HERNANDEZ PAJEO SONIA ***9651**

21. HERNANDEZ TERUEL
MARIA 

FUENSANTA
***0558**

22. HERRERO PLANA BELINDA ***3630**

23. HONGUERO FERNANDEZ LAURA ***5700**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.8 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

24. IGLESIAS LLOPART SANTIAGO ***7695**

25. ILLAN HERNANDEZ REMEDIOS ***9997**

26. ILLICACHI GUAILLA SILVIA DEL PILAR ***7603**

27. INIESTA FERRANDEZ ANDREA ***2953**

28. INIESTA GARCIA MARIA DOLORES ***8402**

29. IÑIGUEZ VICO ALICIA ***4494**

30. IZQUIERDO ABAD ANA BELEN ***1263**

31. JAEN FERNANDEZ ANTONIO ***3255**

32. JARA PEDRO CONCEPCION ***1515**

33. JARA PEDRO VANESSA ***8333**

34. JARA PEREZ MARIA NIEVES ***6386**

35. JIJON MONTENEGRO
JOHANA 
MARIBEL

***5683**

36. JIMENEZ GARCIA JOSE LUIS ***3831**

37. JIMENEZ HERNANDEZ ANA MARIA ***8608**

38. JIMENEZ LOPEZ LUCIA ***2674**

39. JORGE GARCIA PATRICIA ***5176**

40. JOVER PEREZ SALUD ***0386**

41. JUAREZ ANDRES
ANTONIO 
ELISEO

***0256**

42. KAMALI  WISSAL ***1891**

43. KORMANYOS  
ANDREIA 
MIHAELA

***2667**

44. KRAUSEMANN  INGRID EDITH ***5419**

45. LABAÑA FREITAS MARIA ***1570**

46. LAJARIN GONZALEZ JUAN IGNACIO ***5082**

47. LEON BUENDIA MARIELA ***5216**

48. LLORET MORALES
MARIA 

INMACULADA
***9074**

49. LOPEZ BLAYA ANA BELEN ***5378**

50. LOPEZ CANTERO FUENSANTA ***1615**

51. LOPEZ DE PACO ALFONSO ***3211**

52. LOPEZ DE PACO ROSA MARIA ***7033**

53. LOPEZ GARCIA JOSE LUIS ***5460**

54. LOPEZ GARCIA VICTORIA ***1753**

55. LOPEZ GONZALEZ CARMEN MARIA ***9307**

56. LOPEZ GONZALEZ CARMEN MARIA ***9307**

57. LOPEZ HIDALGO GABRIEL ***1782**

58. LOPEZ LOPEZ ISABEL MARIA ***2379**

59. LOPEZ MARTINEZ MARIA JOSE ***0130**

60. LOPEZ MOHAMEDI JOSE MARIA ***1564**

61. LOPEZ PALAZON MARIA ***6660**

62. LOPEZ PELAEZ ALFONSO ***7860**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.9 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

19
 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

63. LOPEZ PEREZ VERONICA ***8749**

64. LOPEZ SAN NICOLAS JULIA ISABEL ***0459**

65. LORENTE BLAYA FRANCISCA ***2487**

66. LORENTE BLAYA FRANCISCA ***2487**

67. LORENTE MARTINEZ ALICIA ***3162**

68. LOZANO BERMUDEZ
ANTONIO 

FERNANDO
***4763**

69. LOZANO CARRILLO MARIA CECILIA ***2374**

70. LOZANO CORTIJOS SONIA ***9796**

71. LOZANO GARCIA GERMAN ***9834**

72. LOZANO MONTOYA MARIA JOSE ***0271**

73. LUCAS MUÑOZ ALFONSO ***2033**

74. LUKIANOVA  IRYNA ***4458**

75. MALDONADO SALAZAR PAOLA VANESSA ***5390**

76. MANUEL MOLINA ESTHER MARIA ***8270**

77. MAÑOGIL SANCHEZ VICTOR ***1839**

78. MARCO PAYA
FRANCISCO 

RAUL
***5768**

79. MARIN ABRIL JUAN ALFONSO ***3305**

80. MARIN ALCANTARA MARIA ANGELES ***3091**

81. MARIN ANDUJAR JOSE ANTONIO ***2478**

82. MARIN CORRALEJO AGRIPINA ***2728**

83. MARIN HERRERA ANTONIA ***9388**

84. MARIN MARTINEZ MONICA ***7815**

85. MARIN MOYA
FRANCISCO 

JAVIER
***0711**

86. MARIN NAVARRO ROSA MARIA ***4641**

87. MARIN ROSA MARIA PILAR ***1195**

88. MARIN RUBIO RAUL ***3917**

89. MARIN SAEZ  ISABEL ***8607**

90. MARTIN GARCIA BEATRIZ ***3275**

91. MARTINEZ ALBALADEJO
JUAN 

FRANCISCO
***6370**

92. MARTINEZ ARCE
MARIA DEL 
CARMEN

***3060**

93. MARTINEZ CABEZOS ISABEL ***9571**

94. MARTINEZ CASANOVA RICARDO ***1879**

95. MARTINEZ CASCALES MIGUEL ***7081**

96. MARTINEZ CLEMENTE ANDREA ***5021**

97. MARTINEZ CONESA
MARIA 

CANDELARIA
***8593**

98. MARTINEZ CUADROS MARIA LUCIA ***2137**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.10 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

99. MARTINEZ DELGADO
FRANCISCO 

JAVIER
***8712**

100. MARTINEZ FENOLL JOSE ANTONIO ***0576**

101. MARTINEZ FERNANDEZ FRANCISCO ***3500**

102. MARTINEZ GARCIA MARIA ANTONIA ***3159**

103. MARTINEZ GOMEZ ANA MARIA ***1140**

104. MARTINEZ GUZMAN ANA ***5729**

105. MARTINEZ GUZMAN MARIA ***5729**

106. MARTINEZ HERNANDEZ MARIA ANTONIA ***1636**

107. MARTINEZ MARTINEZ ANA BELEN ***9803**

108. MARTINEZ MARTINEZ MARIA ISABEL ***2429**

109. MARTINEZ MARTINEZ PILAR ***6196**

110. MARTINEZ MATEO JUAN ANTONIO ***7047**

111. MARTINEZ ORTIZ MARIA AMPARO ***6741**

112. MARTINEZ PASCUAL
MARIA DEL 
ROSARIO

***9894**

113. MARTINEZ PEREZ
MARIA DEL 
CARMEN

***8145**

114. MARTINEZ QUILES LUIS NEMESIO ***4634**

115. MARTINEZ RIOS ANTONIA ***1499**

116. MARTINEZ ROSAURO CONSOLACION ***5751**

117. MARTINEZ SANCHEZ BEATRIZ ***8580**

118. MARTINEZ SANCHEZ DOLORES ***7842**

119. MARTINEZ TORA TERESA ***6788**

120. MARTINEZ VAZQUEZ JUAN ANTONIO ***4827**

121. MARTINEZ ABELLAN DOMINGO ***8229**

122. MASSA GUTIERREZ MARIA ***0552**

123. MATAS FUENTES LAURA ***8565**

124. MATEO TORRES ANTONIO ***0897**

125. MAYOL MORENO TEODORA ***3311**

126. MAYOR MAESO NURIA ***4278**

127. MEDINA CANOVAS ANTONIA ***0640**

128. MESEGUER GUERRERO CARMEN ***0726**

129. MESEGUER SANDOVAL JOSE JOAQUIN ***5631**

130. MICOL MARTINEZ MARIA JOSE ***1921**

131. MIÑARRO JIMENEZ ANA ISABEL ***4761**

132. MIRA FRUCTUOSO
ARMANDO 
ANTONIO

***0109**

133. MIRA MIÑANO ROSA MARIA ***8495**

134. MIRALLES AGUDO JOSE JAVIER ***6743**

135. MIRALLES GUARDIOLA WENCESLAO ***1991**

136. MOLINA GOMEZ SABINO ***7205**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.11 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

137. MOLINA LOPEZ MARIA DOLORES ***1532**

138. MOLINA MARTINEZ ANA BELEN ***8436**

139. MOLINA PARRA ANA ***5889**

140. MOLINA PARRA MARIA ***1942**

141. MONTESINOS GOMIS MARIA ***5938**

142. MONTOYA HERNANDEZ
FRANCISCO 

MIGUEL
***3238**

143. MONTOYA NOGUEROL MARIA ***0432**

144. MORALES IBAÑEZ
DOMINGO 

FRANCISCO
***7116**

145. MORENO FERNANDEZ JOAQUIN ***4743**

146. MORENO SARABIA MARIA VICTORIA ***6419**

147. MORENO TAPIA CARLA LUISA ***1875**

148. MOYA NOGUERA CARMEN MARIA ***9896**

149. MOYA PEREZ MERCEDES ***8518**

150. MUÑOZ BELLO JAVIER ***2008**

151. MUÑOZ GILBEL RAUL ***7634**

152. MUÑOZ MARTINEZ
MARIA DEL 
CARMEN

***1722**

TERCER GRUPO: 10:40 horas

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

1. MUÑOZ SANCHEZ LAURA ***2228**

2. MUÑOZ RABASCO SORAYA ***2157**

3. NADAL LOPEZ YOLANDA ***9120**

4. NAVARRO BUENDIA MARIA DOLORES ***5358**

5. NAVARRO MIRALLES ESTEFANIA ***7705**

6. NAVARRO MOLINA CRISTINA ***3637**

7. NAVARRO NICOLAS IRENE ***9925**

8. NAVARRO RAMON MONICA ***7649**

9. NAVARRO SANCHEZ MARIA SOLEDAD ***7791**

10. NICOLAS AGUILAR MARIA ESTHER ***0479**

11. NICOLAS GARCIA JOSE MARIA ***8391**

12. NICOLAS LAX JOSE ANTONIO ***9805**

13. NICOLAS LOPEZ MARIA PILAR ***2025**

14. NICOLAS MARTINEZ
MARIA DEL 
CARMEN

***9963**

15. NICOLAS NAVARRO MARIA CARMEN ***2476**

16. NOGUERA CASTILLO ANA ISABEL ***3355**

17. NOGUERA CASTILLO FUENSANTA ***3355**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.12 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

18. NORTES MARTINEZ ENCARNACION ***2253**

19. OLIVA GUILLAMON MARIA NOELIA ***4441**

20. ORCAJADA RECHE LAURA ***1152**

21. ORENES NOGUERA FUENSANTA ***2003**

22. ORENES NOGUERA FUENSANTA ***2003**

23. ORENES NOGUERA
JOSE 

FRANCISCO
***1723**

24. ORTEGA ALACID
MARIA 

CONSUELO
***4973**

25. ORTEGA YAGO FRANCISCA ***6921**

26. ORTIZ YEPES MARIA ***9734**

27. ORTUÑO GALLEGO LORETO ***4049**

28. ORTUÑO GUERRERO FERNANDO ***2081**

29. ORTUÑO RUBIO DAVID ***3592**

30. PACHECO HERRERO JOSE MARIA ***6609**

31. PAEZ POLO DAVID ***2019**

32. PALAZON CASCALES
TERESA DE 

JESUS
***1426**

33. PALAZON ORTEGA MARINA ***2180**

34. PALENCIA GARCIA VERONICA ***1250**

35. PAÑEDA PEÑA MARIA JOSE ***1747**

36. PARDO GARCIA ALBA ***5986**

37. PARDO GARCIA CRISTINA ***1043**

38. PASCUAL CARPE ESTRELLA ***3093**

39. PASTOR PIÑERO CONSOLACION ***1672**

40. PAYÁ GARCIA ALBERTO ***1025**

41. PEÑALVER GUTIERREZ INMACULADA ***9500**

42. PEÑARANDA SANCHEZ
MARIA DEL 

PILAR
***2993**

43. PEREZ ALANDETE ANA FUENSANTA ***2552**

44. PEREZ BLANCO
ANTONIO 
MANUEL

***2354**

45. PEREZ BLANCO MARIA ISABEL ***1815**

46. PEREZ CASELLES JUAN DANIEL ***8698**

47. PEREZ MARTINEZ ANTONIO ***0699**

48. PEREZ MARTINEZ JOSE ANTONIO ***7335**

49. PEREZ PEREZ ALMUDENA ***0812**

50. PEREZ RODRIGUEZ ROMAN ***5719**

51. PEREZ RUIZ MARIA ISABEL ***1520**

52. PEREZ VERDU JESUS ***0390**

53. PEREZ VERDU
MARGARITA 

MARIA
***9969**

54.
PEREZ-SANTAMAR

INA
ABELLAN ENRIQUE ***5468**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.13 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

55. PIÑERO LUJAN AMPARO ***9727**

56. PIÑERO CUTILLAS MARIA JOSE ***4892**

57. PIÑERO LUJAN CRISTINA ***3955**

58. PRIOR MARCHANTE BEATRIZ ***5589**

59. PRIOR MARCHANTE VERONICA ***1109**

60. PUCHE MORENO OLGA MARIA ***6526**

61. QUIÑONERO YUFERA
MARIA DEL 
CARMEN

***0690**

62. RABADAN GUILLEN ELENA ***1048**

63. RAMOS RUBIO JOSEFA ***2104**

64. RIOS PRIETO ROSARIO ***0984**

65. RIQUELME TENZA JOSE RAMON ***6537**

66. ROBLES CAMPOS PATRICIA ***9743**

67. RODA LOPEZ MARIA CARMEN ***9117**

68. RODRIGUEZ ANIORTE EDUARDO ***5409**

69. RODRIGUEZ ANIORTE
MARIA DEL 

PILAR
***5152**

70. RODRIGUEZ ALONSO
MARIA DEL 
CARMEN

***9025**

71. ROJAS MOYA MARIA ***5184**

72. ROJO CARRILLO INMACULADA ***0984**

73. ROMERA ALES ANTONIO ***9632**

74. ROMERO RODENAS BEATRIZ ***0107**

75. ROMERO SUSARTE MARIA ***1888**

76. ROS GUILLAMON MARIA JOSE ***2111**

77. ROS RUIZ EVA MARIA ***7956**

78. ROSA BRAVO CRISTINA ***1692**

79. ROSAGRO RUIZ AURORA ***2239**

80. RUBIO GIMENEZ
MARIA DE LOS 

DOLORES
***7342**

81. RUBIO MONTEAGUDO JUAN ***5259**

82. RUBIO NAVARRO ANA ***3364**

83. RUIZ BARAZA ISABEL MARIA ***5522**

84. RUIZ BENITO SONIA ***4151**

85. RUIZ BOSCH
FRANCISCO 

JOSE
***3124**

86. RUIZ GARCIA FRANCISCO ***7563**

87. RUIZ JARA PURIFICACION ***1178**

88. SAEZ EGEA MARIA DOLORES ***1454**

89. SALAS MONTEAGUDO LUIS ***0947**

90. SANCHEZ CARRILLO EVELIN ***4755**

91. SANCHEZ CARRILLO INMACULADA ***4737**

92. SANCHEZ CARRILLO OSCAR ***1901**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.14 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

93. SANCHEZ CARRILLO ROSA MARIA ***6828**

94. SANCHEZ COBARRO CRISTINA ***1963**

95. SANCHEZ FERNANDEZ SOFIA ***4755**

96. SANCHEZ GALERA MAGALI ***7743**

97. SANCHEZ GOMARIZ JOSEFA ***7916**

98. SANCHEZ HURTADO MARINA ***2421**

99. SANCHEZ LOPEZ JUAN DE DIOS ***6828**

100. SANCHEZ MARTINEZ CARMEN MARIA ***4907**

101. SANCHEZ MARTINEZ MARIA ANGELES ***9040**

102. SANCHEZ MEROÑO MARIA DOLORES ***9674**

103. SANCHEZ MONTERO MARIA ESTELA ***4411**

104. SANCHEZ MORALES ISAAC ***3163**

105. SANCHEZ NICOLAS ANTONIO ***0348**

106. SANCHEZ PALAZON RAUL ***1767**

107. SANCHEZ ROSELL PEDRO ***9796**

108. SANCHEZ SANCHEZ ESTEFANIA ***2219**

109. SANCHEZ SANCHEZ FRANCISCO ***0178**

110. SANCHEZ SANCHEZ
HELIOS 

ALBERTO
***7746**

111. SANCHEZ SAURA SUSANA ***5419**

112. SANCHEZ SENAC ISABEL MARIA ***7459**

113. SANCHEZ VELAZQUEZ CELIA ***4874**

114. SANCHEZ BLAYA LUCIA ***2389**

115.
SANCHEZ-FORTU

N
HERMOSILLA JOSE RAMON ***6918**

116. SAORIN GIL INMACULADA ***5025**

117. SARABIA GARCIA MARIA SOLEDAD ***7552**

118. SEGUI MORENO MARIA LUISA ***0791**

119. SEMPERE MATEU
NATALIA 
VICENTA

***7427**

120. SERRANO CASTAÑO
MARIA 

MERCEDES
***2065**

121. SERRANO PENABADES BELEN ***0630**

122. SOLER ABARCA RAQUEL ***6550**

123. SOTOMAYOR TORRES LIDIA ***1642**

124. STEFAN  NICOLETA ***4392**

125. TARRAGA PALMIS ANA MERCEDES ***5771**

126. TERUEL ABELLAN ROSANA ***4001**

127. TOMAS ABARCA ANDRES ***4858**

128. TOMAS INIESTA ANTONIA MARIA ***1939**

129. TOMAS RAMIREZ JUAN ***1818**

130. TORRALBA BAEZA CONCEPCION ***0105**

131. TORRES PARDO RAMON ***0113**

132. TORRES TORREBLANCA RUTH ***8730**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.15 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

ORDEN PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI

133. UBEDA MORENO NOELIA ***5470**

134. VALERA EGEA YAIZA DEL PINO ***3249**

135. VALERO CARDOS LIDIA ***1589**

136. VALLEJO MUÑOZ VICENTE BRUNO ***1951**

137. VALVERDE GARCIA
MARIA DEL 
CARMEN

***4748**

138. VAZQUEZ MOMPEAN ANTONIO ***0123**

139. VELAZQUEZ MUÑOZ CRISTINA ***0283**

140. VERA GARCIA FERNANDO ***2426**

141. VERA GARCIA MARIA ISABEL ***3211**

142. VERA MARIN MARIA JOSE ***2071**

143. VERDU MONDEJAR SOLEDAD MARIA ***4872**

144. VICENTE CONESA JOSE MARIA ***2074**

145. VIDAL CASCALES ESTHER ***4186**

146. VIDAL LOPEZ CRISTINA ***9631**

147. VIDAL RODRIGUEZ
MARIA 

MERCEDES
***4604**

148. VILLALGORDO CARCELES ELENA ***0390**

149. VILLAR GARCIA MARIA DOLORES ***1414**

150. VILLENA TOUS MARIA ISABEL ***6821**

151. VIVANCOS FERRER DEMETRIO ***7642**

152. ZAPATA ZAPATA BERNARDO ***2868**

Ayuntamiento de Alguazas Pág.16 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

ANEXO III

PROTOCOLO COVID para la celebración del primer ejercicio de la Bolsa 
de  Auxiliares  Administrativos  convocada  por  el  Ayuntamiento  de 
Alguazas

Medidas a cumplir por los aspirantes

1. Antes de entrar al examen

–  Los  aspirantes  deberán  acudir  al  centro  asignado  el  día  del  examen, 
provistos de mascarilla quirúrgica o de protección superior,  así como de gel 
desinfectante y bolígrafos propios. No se permitirán las mascarillas de tela, ni 
las que estén provistas de válvula exhaladora. No se permitirá el  acceso al 
lugar de examen sin mascarilla.

–  Durante  todo  el  tiempo  de  permanencia  en  el  centro  de  examen  será 
obligatorio el uso de la mascarilla, salvo los casos previstos en la normativa. 
Esta circunstancia deberá ser acreditada por informe facultativo y comunicado 
con carácter previo al día del examen al Órgano de Selección.

– En el momento de la identificación, el personal responsable podrá solicitar de 
los aspirantes que se retiren la mascarilla.

– Se accederá al aula con el material mínimo indispensable para la realización 
del examen. Este material irá en un solo bolso o mochila, de tamaño pequeño,  
que cada aspirante llevará siempre consigo

.– No se permitirá el acceso al recinto a las personas acompañantes.

–  Se  seguirán  en  todo  momento  las  indicaciones  del  personal  de  la 
organización,  así  como  las  indicaciones  marcadas  en  cuanto  al  tránsito  y 
circulación de personas, uso de material higiénico, acceso a aseos y resto de 
instalaciones.

2. Entrada al examen

–  Se  atenderá  a  la  señalización  de  las  puertas  de  entrada  formando  filas 
ordenadas que se indiquen para el acceso al centro de examen.

– Se deberá extremar en todo momento la precaución respetando la distancia 
interpersonal  de  1,5  metros,  evitando  aglomeraciones  y  realizando  una 
circulación fluida. 

– Para agilizar la entrada al centro y a las aulas, se deberá tener preparado el  
DNI  y  la  declaración  responsable  cumplimentada  y  firmada  (anexo  IV).  Su 
presentación será imprescindible para acceder al centro.

– Se deberá proceder a la higiene de manos en los expendedores de solución 
hidroalcohólica ubicados en las entradas, donde se depositarán asimismo las 
declaraciones responsables.

3. Durante el desarrollo del primer ejercicio

–  Sitúe el DNI en la esquina superior izquierda de la mesa, que debe estar 

Ayuntamiento de Alguazas Pág.17 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

visible en todo momento.

– El bolso o mochila que lleve será colocado en el suelo debajo del asiento. No 
se podrá prestar, pedir prestado o intercambiar ningún material.

– Utilice bolígrafo azul o negro para escribir la solución.

– Durante todo el ejercicio se deberá mantener la mascarilla puesta. Se evitará 
tocar los ojos, la nariz y boca. Al toser o estornudar se cubrirá la boca y nariz 
con el codo flexionado.

4. Salida del examen

– Una vez finalizado el examen, siempre de acuerdo con las indicaciones del 
personal  de la  organización,  se abandonará el  aula de manera ordenada y 
siempre con la mascarilla puesta.

– Los/as aspirantes deberán abandonar las instalaciones lo más rápido posible, 
guardando la distancia interpersonal de 1,5 metros, sin detenerse a conversar, 
evitando cualquier tipo de agrupación o contacto.

5. Instrucciones relacionadas con la COVID-19

5.1  Comunicación  previa.– Las  personas  que  presenten  síntomas 
compatibles con la COVID-19 a juicio de un médico colegiado, que se les haya 
diagnosticado la enfermedad y no hayan finalizado el periodo de aislamiento 
prescrito  médicamente,  o  que  se  encuentren  en  periodo  de  cuarentena 
domiciliaria,  ordenada  por  la  autoridad  sanitaria,  por  haber  tenido  contacto 
estrecho con alguna persona con síntomas o diagnosticada de la COVID-19, 
deberán comunicar su situación, tan pronto como la conozcan, y en todo caso 
con carácter previo al día y hora de inicio de celebración del examen, y aportar 
la documentación acreditativa al Tribunal, tan pronto como dispongan de ella, y 
en un plazo que no podrá ser superior a dos días naturales desde el día de 
comunicación  de  la  situación,  para  su  valoración  y  en  su  caso,  para  la 
convocatoria del examen en una fecha posterior.

No se valorarán aquellas situaciones comunicadas con posterioridad a la hora 
de inicio de la celebración del examen, o cuya documentación acreditativa se 
aporte después de transcurridos dos días naturales desde de la comunicación 
de la situación.

– Con carácter previo al día de celebración del examen, se deberá comunicar 
al Tribunal Calificador para su valoración si el aspirante se encuentra dentro de 
la población vulnerable para COVID-19, indicando si  fuera necesaria alguna 
adaptación  para  la  realización  del  examen.  La  comunicación  se  realizará  a 
través de la sede electrónica ubicada en le página web del Ayuntamiento,

5.2 Declaración responsable de no tener síntomas de la COVID-19 (anexo 
IV).  Se  deberá  imprimir,  cumplimentar  y  firmar  el  documento  «declaración 
responsable  COVID-19»,  de  no  presentar  síntomas  compatibles  con  la 
COVID-19, entregándolo en la entrada al personal de la organización.

Ayuntamiento de Alguazas Pág.18 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

8 
de

 1
9 



 Expte. nº 2863-2019

ANEXO IV

DECLARACIÓN RESPONSABLE COVID-19 

Centro: CES VEGA MEDIA

Fecha: 8 mayo de 2021

El/la  abajo  firmante,  participante  en  las  pruebas  selectivas  convocadas  por 
Resolución de Alcaldía número 2019-0602, de 29-10-2019, para la bolsa de 
empleo de Auxiliar Administrativo, declara: 

1. No presentar sintomatología compatible con la enfermedad COVID-19 ni 
haber  estado en contacto directo con persona confirmada o probable de la 
COVID-19 en los últimos 10 días. 

2. Que, durante su permanencia en las instalaciones del CES Vega Media, 
cumplirá  con  las  instrucciones  de  seguridad  relativas  al  COVID-19,  que  se 
relacionan a continuación, siendo esta una relación de medidas preventivas no 
exhaustiva,  que  se  completará  con  las  indicaciones  que  aporte  en  cada 
momento el personal del Ayuntamiento o de los tribunales calificadores, que 
el/la abajo firmante cumplirá.

3. Al entrar en el centro se utilizará el gel hidroacohólico existente en la 
entrada y se entregará el presente documento.

4. En todo momento utilizará mascarilla de seguridad. 

5. Mantendrá una distancia de seguridad de 1,5 metros con el resto de los 
compañeros,  en  la  medida  de lo  posible.  En todo caso,  siempre llevará  la 
mascarilla de seguridad en la instalación. 

6. Se  seguirán  estrictamente  las  indicaciones  del  personal  del 
Ayuntamiento.

7. Usará el cuarto de aseo siguiendo las pautas de uso marcadas por el  
personal del Ayuntamiento.

8. Tendrá en cuenta que el virus se propaga al toser y estornudar (a través 
de  gotitas  en  el  aire),  así  como  a  través  del  contacto  directo.  Usará  el  
antebrazo al toser o estornudar. 

9. No se podrá permanecer en pasillos y zonas comunes, ni esperar a los 
compañeros en el interior del centro. 

10.Los aspirantes deberán acceder al  centro sin acompañantes y con el 
material imprescindible para el desarrollo del examen.

Nombre y apellidos: 

NIF/NIE:

Firma:

Ayuntamiento de Alguazas Pág.19 de 19

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
2N

E7
43

25
W

99
P4

EH
D

Q
TC

H
LH

W
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ua
za

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

9 
de

 1
9 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alguazas
	2021-04-22T13:39:27+0200
	Alguazas
	SILVIA RUIZ SERNA - 48418050Z (FIRMA)
	Lo acepto




